
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

. © 2о.2 №  9

Об утверждении итогов городской профессиады 
«Мы выбираем путь - 2024» для обучающихся 8 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 17.01.2024 № 84 «О проведении городской профессиады «Мы 

выбираем путь - 2024» для обучающихся 8 классов образовательных 

учреждений города Мурманска» в период с 22.01.2024 по 26.03.2024 была 

проведена городская профессиада «Мы выбираем путь - 2024». 
В мероприятии приняли участие 585 обучающихся из 25 

муниципальных образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

профессиады п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров городской профессиады 

«Мы выбираем путь - 2024» для обучающихся 8 классов образовательных 

учреждений города Мурманска (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска поощрить педагогических работников, подготовивших 

победителей, призеров и участников городской профессиады «Мы выбираем 

путь - 2024» (приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 
к приказу от ,  . О ~'  №  3S'9 

Список победителей и призеров городской профессиады 
«Мы выбираем путь - 2024» 

1 место 

1) Ковалева Елизавета Андреевна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 
2) Насырова Алена Маратовна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 13. 

2 место 

1) Нургалиева Полина Сергеевна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 56; 
2) Соловьева Вероника Андреевна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 9». 

3 место 

1) Живулина Екатерина Дмитриевна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 5; 
2) Кузнецова Марина Викторовна, обучающаяся 8 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 9»; 
3) Мустафина Алиса Тимуровна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 5; 
4) Шпак Кристина Юрьевна, обучающаяся 8 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 56. 



Приложение № 2 
к приказу от  ,2с  № 

Список педагогов, подготовивших победителей, призеров 

и участников городской Профессиады «Мы выбираем путь - 2024» 

• Агеева Дина Ивановна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска гимназия 

№ 9; 
• Азовская Ирина Иосифовна, учитель физики МБОУ г. Мурманска МАЛ; 

• Аникиева Светлана Борисовна, учитель географии МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 43; 

• Анурьева Ольга Геннадьевна, учитель информатики МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 2»; 
• Баринова Наталья Анатольевна, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ г. Мурманска лицей № 2; 
• Бойкова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска ООШ № 4; 

• Гаврющенко Валентина Михайловна, социальный педагог МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 3»; 
• Георгинова Наталья Юрьевна, учитель МБОУ г.Мурманска «Гимназия 

№ 6»; 
• Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 42 имени Е.В. Шовского; 

• Грузденко Наталья Павловна, педагог - психолог МБОУ г. Мурманска 

ООШ № 26; 

• Давидюк Елена Сергеевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 43; 

• Здерок Наталья Николаевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 5; 
• Касьянова Лидия Александровна, педагог-психолог МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 34; 

• Колунова Наталья Александровна, учитель русского языка МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 5; 
• Кузичева Алена Олеговна, заместитель директора по воспитательной 

работе; МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 

• Лебедева Любовь Юрьевна, заместитель директора по УВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 1; 
• Маранова Светлана Юрьевна, советник директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 18; 
• Мащенко Людмила Владимировна, педагог-психолог МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 28; 

• Михолажина Рушана Камильевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 38; 



• Оразова Ксения Олеговна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»; 
• Патрушева Александра Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 34; 

• Подольская Ксения Владимировна, заместитель директора МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 3; 
• Рогозина Надежда Вячеславовна, учитель МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 20; 
• Русинович Ольга Никодимовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 49; 

• Сафронова Дарья Викторовна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 13; 
• Сумерина Жанна Владимировна, учитель технологии МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22; 

• Тетерина Татьяна Николаевна, педагог - психолог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 5б; 

• Торопова Наталья Викторовна, учитель технологии МБОУ 

г. Мурманска ООШ № 58; 

• Третьякова Наталья Владимировна, учитель МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 44; 

• Хайрутдинова Гульнара Рашитовна, учитель МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № б». 


